
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАПАДНОДВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24 января 2021 года №4/3 

 

 

Об утверждении плана-графика мероприятий 

 по введению обновленных ФГОС НОО и ООО  
 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 “Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования” и № 287 “Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования”, в рамках перехода на 

обновленные ФГОС с 01.09.2022 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график  мероприятий по введению обновленных ФГОС НОО и ООО 
(Приложение №1). 

 

2. Заместителю директора по информатизации Кирягиной Т.А. разместить приказ на 

официальном сайте школы 

3.  Чакминой И.Н. спланировать работу по переходу на новые ФГОС НОО с 01.09.2022 г. в 

соответствии с планом-графиком.  

3. Заместителю директора по УВР Григорьевой О.А. спланировать работу по переходу на 

новые ФГОС ООО с 01.09.2022 г. в соответствии с планом-графиком 

 4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 


